Vlophonon, Ixia uenenum, apud Paulum libro. 5. capite. 47. & apud Dioscoridem lib. 6. cap. 21.

οὐλότριχες, crispantibus capillis: tales oës cernimus Aethiopes.

Vlpicum, mordax & graue olens allium, quod alio nomine Allium Libycum dicitur.

Vlpicum beticum, id est, allium maius, quod quidam Gallicum uocant.

Vlpicum, genus allij est. Vlpicum grandius, inter pulmataria ruris celebratum, quod Græci appellant ἀφροσκόροδον. Quidam allium punicum uocant, de quo Plautus. Pleniores ulpici, quam Romani remiges. Colum. li. 6. ca. 4. Lege, Aphroscorodon. Vlticana herba, Solanum somniferum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 76.

V M B

Vmbilicus terræ, Cotyledon, apud Diosc. lib. 4. cap. 93. Est & Cyclaminos sic dicta.

Vmbilicus Veneris, Cotyledon, apud Di scor. lib. 4. cap. 93.

Vmbilicus, metaphoricos flosculos qui in pomo prouenit, extremitate altera, quæ a peciolo dependet.

Vmbri appellantur pisces quidam, quorum mentio est apud Ennium, sic scribentem. Melanurum, turdum, merulamq; umbramq; marinam. Columella lib. 8. cap. 16.

Vmbri, musimonij proles, pecorū genus,

V M

Vmbella, græce σκιάδιον, ab umbra sic appellata, in aliquib. plantis floris ueluti pedamentum, in plures diuisa, longiores pediculos, qui singuli florem sustinent, & in orbē circūactū ueluti cernere est in pimpla nella, subinde sceniculo, aniso, astrancia.

V N C

Vncia. In Vncia, inquit Celsius, sciri uolo, pondus denariorū septem esse. Unius deinde denarij pondus diuidi a me in sex partes, id est, sextantes: ut idem in sextante denarij habeā, quod Græci habent in eo, quæ ἀσολόη uocant. Id ad nostra pondera relatum, paulo plus dimidio scrupulo facit.

V N E

Vnedonem nō uidi, quod equidem sciam, sed arbutum interpretantur, apud Diosc. lib. 1. Verba Dioscoridis sunt. Arbutus arbor est, Cotoneæ malo nō dissimilis, tenui folio, cuius fructus pruni magnitudinē implet, nullo intus nucleo. Huic Apomacola cognomen est, siue, ut alij Græci habent μεμάκνη καλον μένη, maturus autem fluet, aut rubescit, in esu acetosus. Plura Plinius lib. 15. cap. 14.

V N G

οὐγγια μύα, uncia una, denarij ponderis. Vnguen, adeps suillus.

Ad Vnguem, ad perfectam absolutionem; Translatio a marmorarijs, qui iuncturas marmorum tum demū perfectas dicunt, si unguis superductus nō offendatur. Unde iam quæcunq; perfectissima esse uolumus, significare, ad unguem facta esse dicimus. Horatiis. Ad unguem factus homo. Colum. lib. 11. cap. 2.

Vngula, oculi uitiū. Vide dict. Pterygion. Vngula caballina, Arction, apud Dioscor. lib. 4. cap. 108. Brandt lattich.

Vnguenciana, Acorus, secundū Apuleiū. Vnguentaria nux, id est, Moschata.

Vngenta, ad uoluptatem tantum & sua uolentiam inuenta sunt, & ad delicias: ad curram uero corporis nō adeo: etiamsi hodie ungenterum nomine ueniant alia medicamina, quorum usus est ad ulcera & tumores corporis consummandos.

Vngentum est aggregatum ex liquoribus & cera, pulueribus superadditis ad subtilitatem redactis.

Vngentum Syriacum, cui Salca cognomen, apud Aecium sermone. 12. capite. 42.

V N

Vngentum Arrogon. Non intelligo quid sit Arrogon. Saladinus interpretatur, ad iutorium.

Vngentum Agrippæ. Haud scio an Herodis illius, cui Agrippæ nomē fuit: id quod asserit Saladinus.

Vngenta Exotica uocantur, quæ preiosa sunt, & ab externis gentibus importātur. Vngentum Marciaton, Marciatonis medi ci inuentione primo uulgatum.

Vngentum Populeon, ex populi arboris germinis concretum, atq; coalitum.

Vngentum, ab ungēdo dictum. Apuleius.

Vngine delibutus.

Vnguis Ibidis, Penthaphyllum, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 45.

Vnguis muris, Polygonion, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 5.

Vnguis, quod pterygion Græci uocant, membranula est neruosa, oriens ab angulo, quæ ad pupillam nonnunquam peruenit, neq; efficitur. Sæpius a narium, interdum etiam a temporū parte oritur. Quod uero in hominīs pedibus, manib; fit, et ubiq; ad pollicis præcipue unguis, diuersum ab illo, aliter a ueteribus describitur. Carnis incrementum circa unguis pterygion est, unguis aliquam operiens partē. fit autem in pedis & manus maxime pollicibus. Plura de hoc Celsus. Item.

Vnguis & summorum digitorum cornuti tegminis, & quorundā lapidū & crescentium generale nomen est. Nam & unguis inquit Barbarus, uocantur, quos Solenæ Græci uocant. Et ex neotericis Theodorus Gaza οὐρανὸς ἡ τελεία, modo unguis, modo dgitos conuertit. Vnde fortasse, quod & Ostrearum pescatores Solini stæ uocantur, ut Atheneo placet.

Vngues ex neruorum extremitate concreti, ornatus & decentiæ gratia a natura dati sunt: ut quipiam tenacius dgitis, eorū beneficio adiuti comprehendamus, continemusq;. Alij sic definiunt.

Vngues sunt cutis, siue pellis eruptio, siccæ quidē & frigidæ, atq; sensus expertes. Vel, Vnguis est ossis superficies, uel cutis corrugatio, dura & siccæ.

Vngues, præter digitorū defensacula subcornea, etiam capita foliorū rosæ, parteisq; candidæ uocantur, græce ὄνυχες, ut inquit Dioscorides.

V O

Vngues custodum. Custodes dicuntur nouelli palmites. In uitibus autē sunt omnia, quæ in corporibus: exempli cauſa, caput, brachia, humeri, crura, pedes, palmæ, diti, est pollex. Sunt & unguis, quos annoti nos præcipit esse reſecandos, id est, unius anni: quos & anniculos uocamus, ut ab anno annotinus deriuatur. Alij legunt hornotinos, eodem intellectu, super qua dictione alias perscripsi.

Vngues, interdum partes candidæ rosarū.

Vnguis, oculi uitium quale sit, uide in dictione, Pterygion.

Vnifolia, Lege, Siliqua.

Vniola, Sanguinalis herba, apud Dioscor. lib. 4. cap. 33.

Vnitatis solutio, & continuitatis corruptela, idem: de qua plura Galen, in par. arte.

V O L

Volatica passio, secundum Ioannem de Vi go, impetigo, scabies scilicet sicca, cū asperitate & rotunditate depascens corpus.

Volucrum maius, apud Dioscoridem libro 4. capite. 42.

Volucrum sterile, Volucrum maius, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 15.

Voluoces, uermiculi qui uites arrodunt.

Volutum, Lappaton, Helxine, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 42.

Voluulus, intestinorū affectio, letalem dolorum inferens. Curam & cauſam eius re quire ex Aecio serm. 9. cap. 28.

V O M

Vomica, morbi species, ubi pure impletur membrana, quæ medios diducit pulmones, & pectori, spinæq; annexitur. Earara a Medicis curatur.

Vomicula, a uomendo, quod pus inde manet: uel quod qui habent id, faniem reiſcant. Accipitur etiam pro receptaculo apud Plinium in metallis. Vomica, inquit, liquoris eterni.

Vomitus Nicolai, uomitū ciens cōpositio. De Vomitū uide Celsum libro secundo, capite duodecimo.

V O P

Vopiscus nominatur, qui e geminis natis, cum alter abortiuo ceciderit, ipse uero legitimus. Solinus cap. 4.

V O X

Vox prima nascentium, est uagitus. Solini, capite quarto,

V R

Vox sit uī ipsius principatus extensi, & simul extendentis spiritū per fauces & guttur, usq; ad pulmonem & linguam, quum hæc sibi uicinum aerem reuerberant.

V R A

ὄνγαρχος, ligamentum totum ex quo hæret fœtus: sic uocatum, quod caudæ similis sit. Nostræ etatis obstetrices, quod ex eo in infantis umbilico relictum est, translata a uitibus uoce, traducē, quasi sarmamentū uocat.

ὄνγαρία, id est, Iris.

ὄνγαρός, id est, cœlum, ab ὄρω, id est, termino, nomen deductum uideri potest, autor Philo libro de mundo.

V R E

Vræa, ultima mictualis uia, græce ὄνγαρια.

Vredo, arborum morbus, apud Theophrastum lib. 4. cap. 17.

Vredo, fici arboris morbus, græce κλαυδίους & tabes, quæ dicatur ἐκπλαγῖς, quasi quidam stupor, rigorq;: frigore hic & genito, alsiosis annis contrahitur.

ὄνγετηρες, id est, urinarij meatus illi qui a re nibus ad uescicam migrant: aliud a uenis, neruis, & arterijs, ut inquit Galenus de naturalibus facultatibus libro primo.

ὄνγετηρη. Vide, φύσιμη.

ὄνγετικὰ, ducentia urinam.

ὄνγετηρα, ceruix, uel caluē pars, uel foramen.

ὄνγετικός πορός, urinaria fistula.

V R I

Vrisunt, quos imperitum uulgus uocat bubalos. Plin. lib. 8. cap. 15.

Vri, magnitudine sunt paulum infra elephantes, figura et colore tauri. Magna uis eorū, ut neq; homini, neq; animalib; par cunct. In uenatione eorum se se Germaniæ iumentus exercet, cornuaq; in publicū laudis gratia refert: quæ studiose conquisita, ab labris argento circunducunt, atq; in amplissimis epulis utuntur. Hæc Cæsar lib. 6. De Vrinis ueteres multi scripserunt.

Vrina, est superfluitas sanguinis in magna uena, delata per renes & uasa urinaria in uesica.

Vrina scorpionis, Sideritis, apud Dioscor. lib. 4. cap. 36.

Vrinæ leuitas, Diabates, apud Aecium lib. 11. capite. 1.

Vrinare, in natādo sub aqua esse: inde Vrinatores. Vide, Colymbades.

Vrinarum iudicium cōpendiosum ex Hip-

V T

pocrate per Galenum libro de Atra bile, folio. 333.

V R T

Vrtica, Acalyphe græce, apud Dioscoridē lib. 4. cap. 95.

Vrtica iners, Vrtica mortua.

Vrtica Labeo, Galiopsis, apud Dioscoridē lib. 4. cap. 95.

Vrticæ pisces, noctu uagantur: ijs natura est, ut carne uescantur. Plin. lib. 9. cap. 45.

V R V

Vruncus, id quod ad culmi fastigia imbecil i spica geritur, minus quam gramen.

V S

ὄντε, uel ὄντες, auris.

Vstilago rustica, Dictamnus. Dio. li. 3. c. 35.

V T E

Vterus, matrix.

Vterum Græci quidam ἀσθέλφυ uocant.

Vnde & dicti sunt ἀσθέλφοι, id est, fratres, qui utero prodierūt eodem. Hippocrates etiam γονή appellauit, quod uerbum illis gentibus partim quidem fœtū significat, partim uero genitale profluum.

Vtero matris excisus Scipio, unde Cæsar datus est. Solinus cap. 4.

V T R

Vtriculos in farina uidetur Plinius accipere lib. 18. quos Galli Cisalpini redundaginem in Venecia prouincia, plæriq; Subuentres uocant.

Vtriculus, id est, uulua. Item,

Vtriculus, uocatur id quod furfure melius est, & simila deterius.

V V

Vua, morbus quem Græci σαφυλήν uocat, inflammatio est eius partis, quæ in ore columella dicitur, & σαφυλοφόρος Aristote li. distreditur hæc, & luteo colore subrubescit, acino persimilis. Curatio eius est apud Paulum lib. 5. cap. 19.

Vua passa, græce σαφίς, & ἀσαφίς οὐμερθή, id est, sativa dicitur.

Vua Theriace uocata est quædam, quod contra morbum omnium bestiarum proficiat; cuius rationē serendi Palladius instituit.

Vua Aminæa quæ sit, lege Plin. li. 28. ca. 10.

Vua fabriliis, uua sumi uapore siccata.

Vuæ occidentales, Zizice, Sclauæ, idem,

Vuæ siccæ orientales, id est, Passulæ.

Vuæ Sclauæ, id est, passulæ.

Vuæ Zizicæ, id est, passulæ.

V V L

Vuæ in speciæ. Apes dicuntur facere ostenta glomerata in figurâ botryonis, siue uiue pedibus per mutua nexis, liuentalis. Examens apum longo cōsiderit uia Culmine delubri. Vergilius. Vuam demittere ramis. Colum.lib.9.cap.9.